2021 年 12 月 1 日

お客さま各位

株式会社 栃木銀行

口座振替請求の取扱いにかかる手数料の新設について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、弊行では、口座振替請求や定額集金・学校費のお取引につきまして、インターネットバンキン

グ等のサービスを提供しております。一方で、帳票によるご依頼も受付けておりますが、データ変換処

理にかかる事務コストの増加により、従来どおりの受付が困難な状況でございます。また、ＦＤ・ＭＴ・

ＤＶＤ等については、ご利用されるお客様が減少されつつあり、データ処理に必要な環境維持が難しい

状況でございます。

 こうした状況を鑑み、弊行では 2022 年 4 月 1 日（金）より、口座振替請求の取扱について下記のとお

り手数料を新設させていただくこととなりました。

今後も、お客さまの事務効率化につながるサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

                                            敬具

記

１．手数料新設日    ２０２２年４月１日（金）

※新設日以降の受付分につきまして、基本手数料がかかります。

２．手数料新設について

新設手数料名 内容

帳票による定額集金・学校費

の取扱手数料

下記金額を振替処理の都度お支払いいただきます。

基本料 ： ３，３００円（税込）

※再振替時もお支払いいただきます。

ＦＤ・ＭＴ・ＤＶＤ

の月間利用料

ご指定口座から毎月１０日に引落させていただきます。

 月間基本料：１１，０００円（税込）／委託者コード単位

   ※いずれも口座引落による支払い方法については改めてご案内いたします。

   ※口座振替取扱手数料については従来どおり変更ございません。

３．その他のご案内

  弊行では、お客さまの取引非対面化をご支援するため、2021 年 12 月 1 日現在、口座振替請求のサ

ービスご利用いただいているお客さまに限り、新規で「とちぎんビジネスダイレクト」を 2022 年 3

月までにお申込みいただきますと、基本手数料を加入より 6か月無料とさせていただいております。

 ※とちぎんビジネスダイレクトについて、詳しくは同封のチラシをご参照ください。

 ※お申込みを希望される場合は、店頭または当行ホームページより申込書をご請求下さい。

（申込書請求は https://www.tochigibank.co.jp/business/direct/applicationより）

なお、口座振替請求をご利用にならないお客さまにおかれましては、お取引店までお申し出下さい。

今後のお手続きにつきましては、店頭または営業担当までご連絡ください。

    以上

https://www.tochigibank.co.jp/business/direct/application